

入札（見積）結果一覧[公表用]

※下記落札金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない。

※施工体制確認型総合評価方式					公表年月日		令和7年7月10日				
N0.	開札年月日	入札 種別	入札方式	整理 番号	案件名	履行場所	契約種別	業種	担当課	落札者	落札金額
1	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	001	豊田市建築物耐震改修促進計画改定 業務委託	豊田市西町ほか地内	その他業務委託	調査委託 建築調査	建築相談課	中央開発（株） 中部支店	¥3,700,000
2	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	002	市内城跡赤色立体地図及び地形模型作成 業務委託	豊田市小坂本町ほか地内	その他業務委託	航空写真・図面 航空写真・図面	博物館	（株）中部テクノス	¥5,500,000
3	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	003	狂犬病予防注射実施案内書等作成及び封入 封緘委託（複数単価契約） 数量:1式	豊田市矢並町地内	その他業務委託	運搬・保管等 梱包作業	動物愛護センター	レスター工業（株） 名古屋営業所	¥937,450.00 （予定総額）
4	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	004	旧鈴木家住宅修理記録映像制作業務委託	豊田市足助町地内ほか	その他業務委託	映画・広告・催事 ビデオ製作	足助分室	ひまわりネットワーク（株）	¥658,700
5	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	005	教室内空気中化学物質検査業務委託 （複数単価契約） 数量:1式	豊田市平芝町ほか地内	その他業務委託	検査・測定 大気・空気測定	保健給食課	（一社）愛知県薬剤師会	¥4,272,000.00 （予定総額）
6	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	006	環境騒音・自動車騒音・道路交通振動調査 業務委託	豊田市田中町ほか地内	その他業務委託	検査・測定 騒音・振動測定	環境保全課	（株）中央クリエイト 豊田営業所	¥1,650,000
7	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	007	小原里の駅構想機能検討業務委託	豊田市小原町ほか地内	その他業務委託	調査委託 総合研究所	小原支所	（株）MNコンサルタント 豊田営業所	¥1,500,000
8	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	008	豊田市障がい者計画等に係る実態調査研究 委託	豊田市西町ほか地内	その他業務委託	調査委託 福祉関係調査	障がい福祉課	（株）エディケーション	¥2,160,000
9	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	009	不法投棄等に係る航空写真解析業務委託	豊田市西町地内	その他業務委託	コンピュータ データ処理	廃棄物対策課	（株）パスコ 名古屋支店	¥2,850,000
10	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	010	台帳書類等電子データ化委託 （複数単価契約） 数量:1式	豊田市長興寺地内	その他業務委託	コンピュータ データ処理	予防課	（株）森高商会 名古屋営業所	¥869,400.00 （予定総額）
11	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	011	足助地区自主防災力向上事業業務委託	豊田市足助町地内	その他業務委託	航空写真・図面 地図製作	足助支所	（特）ドゥチュウブ	¥2,850,000
12	令和7年7月8日	電子	入札後資格確認型 一般競争入札	012	保健所職員等人材育成研修委託	豊田市西町地内	その他業務委託	その他業務委託 研修	健康政策課	取止め	-----

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）		開 札 年 月 日	令和7年7月8日	入札種別	電子
		落 札 年 月 日	令和7年7月8日	整理番号	001
委 託 名	豊田市建築物耐震改修促進計画改定業務委託				
委 託 場 所	豊田市西町ほか地内		委 託 期 間	自	令和7年7月18日
				至	令和8年2月18日
落 札 金 額	金3,700,000円		落 札 者 名	中央開発（株） 中部支店	
予 定 価 格	金5,390,000円				
最低制限価格又は 調査基準価格					

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見積金額等	備考
	順	金 額（円）	順	金 額（円）		
中央開発（株） 中部支店	1	¥3,700,000	—	-----	落札	
ランドブレイン（株） 豊田事務所	2	¥4,160,000	—	-----		
日本工営都市空間（株）	3	¥5,220,000	—	-----		
応用地質（株） 中部事務所	4	¥5,470,000	—	-----		

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	

設計金額（税込み） （消費税及び 地方消費税相当額を含む）	施行の方法	担当課	営業品目
	地自法234③による	建築相談課	調査委託 建築調査

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）		開 札 年 月 日	令和7年7月8日	入札種別	電子
		落 札 年 月 日	令和7年7月8日	整理番号	002
委 託 名	市内城跡赤色立体地図及び地形模型作成業務委託				
委 託 場 所	豊田市小坂本町ほか地内		委 託 期 間	自	令和7年7月18日
				至	令和8年3月21日
落 札 金 額	金5,500,000円		落 札 者 名	(株) 中部テクノス	
予 定 価 格	金6,000,000円				
最低制限価格又は 調査基準価格					

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見積金額等	備考
	順	金 額 (円)	順	金 額 (円)		
(株) 中部テクノス	1	¥5,500,000	—	-----	落札	

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	

設計金額(税込み) (消費税及び 地方消費税相当額を含む)	施行の方法	担当課	営業品目
-----	地自法234③による	博物館	航空写真・図面 航空写真・図面製作

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）		開 札 年 月 日	令和7年7月8日	入札種別	電子
		落 札 年 月 日	令和7年7月8日	整理番号	003
委 託 名	狂犬病予防注射実施案内書等作成及び封入封緘委託（複数単価契約） 数量:1式				
委 託 場 所	豊田市矢並町地内		委 託 期 間	自	令和7年7月18日
				至	令和8年3月20日
落 札 金 額	金937,450.00円		落 札 者 名	レスター工業（株） 名古屋営業所	
予 定 価 格	金2,005,700円				
最低制限価格又は 調査基準価格					

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見 積金額等	備考
	順	金 額（円）	順	金 額（円）		
レスター工業（株） 名古屋営業所	1	¥937,450	—	-----	落札	
日本メール（株）	2	¥1,181,900	—	-----		
サンメッセ（株） 名古屋支店	3	¥1,481,500	—	-----		

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	※複数単価契約：契約予定総額を表示、個々の単価については別紙による。

設計金額(税込み) (消費税及び 地方消費税相当額を含む)	施行の方法	担当課	営業品目
	地自法234③による	動物愛護センター	運搬・保管等 梱包・発送-梱包作業

入札執行調書明細書（公表用）

委託名： 狂犬病予防注射実施案内書等作成及び封入封緘委託（複数単価契約） 数量：1式
 履行期限： 令和8年3月20日
 開札年月日： 令和7年7月8日
 落札業者： レスター工業（株） 名古屋営業所

	名 称	予定 数量	数量 単位	予定価格	落札単価	レスター工業（株） 名古屋営業所		日本メール（株）		サンメッセ（株） 名古屋支店	
						入札単価	小計	入札単価	小計	入札単価	小計
1	狂犬病予防注射実施案内書印刷	25,000	枚	11.0	2.2	2.2	55,000	6.4	160,000	6	150,000
2	案内用チラシ（会場案内及び啓発用チラシ）印刷	25,000	枚	9.0	5.25	5.25	131,250	7.2	180,000	8	200,000
3	案内書送付用封筒印刷（区内特別印字あり）	10,000	枚	14.3	8	8	80,000	10.7	107,000	13	130,000
4	案内書送付用封筒印刷（区内特別印字なし）	15,000	枚	14.3	8	8	120,000	10.7	160,500	13	195,000
5	案内書供給データの印字	23,000	件	9.9	5.8	5.8	133,400	5	115,000	9	207,000
6	案内書封入封緘	23,000	件	10.0	5	5	115,000	7	161,000	8	184,000
7	狂犬病予防注射実施督促状印刷	5,500	枚	34.0	7	7	38,500	15.3	84,150	10	55,000
8	督促用チラシ（啓発用チラシ）印刷	5,500	枚	11.0	7	7	38,500	5.5	30,250	9	49,500
9	督促状送付用封筒印刷（区内特別印字あり）	2,200	枚	30.0	15.6	15.6	34,320	20	44,000	22	48,400
10	督促状送付用封筒印刷（区内特別印字なし）	3,300	枚	30.0	15.6	15.6	51,480	20	66,000	22	72,600
11	督促状供給データの印字	5,000	件	28.6	10	10	50,000	4.5	22,500	20	100,000
12	督促状封入封緘	5,000	件	27.0	18	18	90,000	10.3	51,500	18	90,000
小計						937,450.00		1,181,900.00		1,481,500.00	
順位						1		2		3	

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）		開 札 年 月 日	令和7年7月8日		入札種別	電子
		落 札 年 月 日	令和7年7月8日		整理番号	004
委 託 名	旧鈴木家住宅修理記録映像制作業務委託					
委 託 場 所	豊田市足助町地内ほか		委 託 期 間	自	令和7年7月18日	
				至	令和8年3月13日	
落 札 金 額	金658,700円		落 札 者 名	ひまわりネットワーク（株）		
予 定 価 格	金658,700円					
最低制限価格又は 調査基準価格						

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見 積金額等	備考
	順	金 額（円）	順	金 額（円）		
ひまわりネットワーク（株）	1	¥658,700	—	-----	落札	

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	

設計金額(税込み) (消費税及び 地方消費税相当額を含む)	施行の方法	担当課	営業品目
-----	地自法234③による	足助分室	映画等製作・広告 ・催事 映画等製作-ビデオ

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）		開 札 年 月 日	令和7年7月8日	入札種別	電子
		落 札 年 月 日	令和7年7月8日	整理番号	005
委 託 名	教室内空気中化学物質検査業務委託（複数単価契約） 数量:1式				
委 託 場 所	豊田市平芝町ほか地内		委 託 期 間	自	令和7年7月18日
				至	令和8年2月27日
落 札 金 額	金4,272,000.00円		落 札 者 名	（一社）愛知県薬剤師会	
予 定 価 格	金4,486,000円				
最低制限価格又は 調査基準価格					

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見積金額等	備考
	順	金 額（円）	順	金 額（円）		
（一社）愛知県薬剤師会	1	¥4,272,000	—	-----	落札	
（株）アイテックリサーチ	2	¥4,295,000	—	-----		

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	※複数単価契約：契約予定総額を表示、個々の単価については別紙による。

設計金額(税込み) (消費税及び 地方消費税相当額を含む)	施行の方法	担当課	営業品目
-----	地自法234③による	保健給食課	検査・測定 大気・空気測定

入札執行調書明細書（公表用）

委託名： 教室内空气中化学物質検査業務委託（複数単価契約） 数量:1式
履行期限： 令和8年2月27日
開札年月日： 令和7年7月8日
落札業者： （一社）愛知県薬剤師会

	名 称	予定 数量	数量 単位	予定価格	落札単価	（一社）愛知県薬剤師会		（株）アイテックリサーチ	
						入札単価	小計	入札単価	小計
1	検査費（6項目）	107	検体	38,000	36,000	36,000	3,852,000	35,000	3,745,000
2	検査費（2項目）	10	検体	26,000	26,000	26,000	260,000	*30,000	300,000
3	検査費（1項目）	10	検体	16,000	16,000	16,000	160,000	*25,000	250,000
					小計	4,272,000.00		4,295,000.00	
					順位	1		2	

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）		開 札 年 月 日	令和7年7月8日	入札種別	電子
		落 札 年 月 日	令和7年7月8日	整理番号	006
委 託 名	環境騒音・自動車騒音・道路交通振動調査業務委託				
委 託 場 所	豊田市田中町ほか地内	委 託 期 間	自	令和7年7月18日	
			至	令和8年2月6日	
落 札 金 額	金1,650,000円	落 札 者 名	(株) 中央クリエイト 豊田営業所		
予 定 価 格	金1,909,900円				
最低制限価格又は 調査基準価格					

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見積金額等	備考
	順	金 額（円）	順	金 額（円）		
(株) 中央クリエイト 豊田営業所	1	¥1,650,000	—	-----	落札	
(有) 日本交通流動リサーチ	2	¥1,900,000	—	-----		
(株) 環境科学研究所	3	¥3,000,000	—	-----		

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	

設計金額(税込み) (消費税及び 地方消費税相当額を含む)	施行の方法	担当課	営業品目
-----	地自法234③による	環境保全課	検査・測定 騒音・振動測定

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）		開 札 年 月 日	令和7年7月8日	入札種別	電子
		落 札 年 月 日	令和7年7月8日	整理番号	007
委 託 名	小原里の駅構想機能検討業務委託				
委 託 場 所	豊田市小原町ほか地内	委 託 期 間	自	令和7年7月18日	
			至	令和8年3月23日	
落 札 金 額	金1,500,000円	落 札 者 名	(株) MNコンサルタント 豊田営業所		
予 定 価 格	金1,815,000円				
最低制限価格又は 調査基準価格					

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見積金額等	備考
	順	金 額（円）	順	金 額（円）		
(株) MNコンサルタント 豊田営業所	1	¥1,500,000	—	-----	落札	
(株) サーベイリサーチセンター 名古屋事務所	2	¥1,800,000	—	-----		
ランドブレイン (株) 豊田事務所	3	¥2,000,000	—	-----		
(株) 間瀬コンサルタント 豊田営業所	4	¥2,380,000	—	-----		
有限責任監査法人トーマツ 名古屋事務所	5	¥7,000,000	—	-----		

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	

設計金額(税込み) (消費税及び 地方消費税相当額を含む) -----	施行の方法	担当課	営業品目
	地自法234③による	小原支所	調査委託 総合研究所

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）	開 札 年 月 日	令和7年7月8日	入札種別	電子
	落 札 年 月 日	令和7年7月8日	整理番号	008
委 託 名	豊田市障がい者計画等に係る実態調査研究委託			
委 託 場 所	豊田市西町ほか地内	委 託 期 間	自	令和7年7月18日
			至	令和8年3月27日
落 札 金 額	金2,160,000円	落 札 者 名	(株) エディケーション	
予 定 価 格	金4,499,000円			
最低制限価格又は 調査基準価格				

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見積金額等	備考
	順	金 額 (円)	順	金 額 (円)		
(株) エディケーション	1	¥2,160,000	—	-----	落札	
(株) 名豊	2	¥3,120,000	—	-----		
(株) サーベイリサーチセンター 名古屋事務所	3	¥7,200,000	—	-----		

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	

設計金額(税込み) (消費税及び 地方消費税相当額を含む)	施行の方法	担当課	営業品目
-----	地自法234③による	障がい福祉課	調査委託 福祉関係調査

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）	開 札 年 月 日	令和7年7月8日	入札種別	電子
	落 札 年 月 日	令和7年7月8日	整理番号	009
委 託 名	不法投棄等に係る航空写真解析業務委託			
委 託 場 所	豊田市西町地内	委 託 期 間	自	令和7年7月18日
			至	令和8年1月30日
落 札 金 額	金2,850,000円	落 札 者 名	(株) パスコ 名古屋支店	
予 定 価 格	金2,995,450円			
最低制限価格又は 調査基準価格				

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見積金額等	備考
	順	金 額（円）	順	金 額（円）		
(株) パスコ 名古屋支店	1	¥2,850,000	—	-----	落札	

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	

設計金額(税込み) (消費税及び 地方消費税相当額を含む)	施行の方法	担当課	営業品目
	地自法234③による	廃棄物対策課	コンピュータサービス データ処理

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）		開 札 年 月 日	令和7年7月8日	入札種別	電子
		落 札 年 月 日	令和7年7月8日	整理番号	010
委 託 名	台帳書類等電子データ化委託（複数単価契約） 数量:1式				
委 託 場 所	豊田市長興寺地内		委 託 期 間	自	令和7年7月18日
				至	令和8年3月27日
落 札 金 額	金869, 400. 00円		落 札 者 名	(株) 森高商会 名古屋営業所	
予 定 価 格	金2, 372, 300円				
最低制限価格又は 調査基準価格					

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見 積金額等	備考
	順	金 額（円）	順	金 額（円）		
(株) 森高商会 名古屋営業所	1	¥869,400	—	-----	落札	
(株) ビジネス・ソリューション	2	¥977,400	—	-----		
ナカシャクリエイテブ（株）	3	¥1,705,200	—	-----		

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	※複数単価契約：契約予定総額を表示、個々の単価については別紙による。

設計金額(税込み) (消費税及び 地方消費税相当額を含む)	施行の方法	担当課	営業品目
	地自法234③による	予防課	コンピュータサービス データ処理

入札執行調書明細書（公表用）

委託名： 台帳書類等電子データ化委託（複数単価契約） 数量:1式
履行期限： 令和8年3月27日
開札年月日： 令和7年7月8日
落札業者： （株）森高商会 名古屋営業所

	名 称	予定 数量	数量 単位	予定価格	落札単価	(株) 森高商会 名古屋営業所		(株) ビジネス・ソ リューション		ナカシャクリエイト ブ（株）	
						入札単価	小計	入札単価	小計	入札単価	小計
1	カラスキャンニング (A4・B5サイズ)	20,100	枚	27	14	14	281,400	8	160,800	16	321,600
2	カラスキャンニング (A3・B4サイズ)	4,000	枚	40	16	16	64,000	15	60,000	25	100,000
3	カラスキャンニング (A2・B3サイズ)	2,000	枚	167	75	75	150,000	90	180,000	96	192,000
4	カラスキャンニング (A1・B2サイズ)	300	枚	367	90	90	27,000	110	33,000	*400	120,000
5	カラスキャンニング (A0・B1サイズ)	20	枚	600	100	100	2,000	180	3,600	*720	14,400
6	台帳整理（防火対象 物）（台帳再製本）	400	冊	467	100	100	40,000	200	80,000	*800	320,000
7	フォルダ構成（棟 別・種類別）	1,000	冊	267	75	75	75,000	180	180,000	256	256,000
8	ファイリング作業 （棟別紙台帳作成）	100	冊	1,233	100	100	10,000	100	10,000	192	19,200
9	カラスキャンニング (A3・A4サイズ)	10,000	枚	43	15	15	150,000	15	150,000	24	240,000
10	台帳整理（危険物） （書類再製本・頁抜 け確認等）	400	冊	283	95	95	38,000	200	80,000	240	96,000
11	フォルダ構成（施設 番号）	400	冊	233	80	80	32,000	100	40,000	65	26,000
小計						869,400.00		977,400.00		1,705,200.00	
順位						1		2		3	

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）		開 札 年 月 日	令和7年7月8日	入札種別	電子
		落 札 年 月 日	令和7年7月8日	整理番号	011
委 託 名	足助地区自主防災力向上事業業務委託				
委 託 場 所	豊田市足助町地内		委 託 期 間	自	令和7年7月18日
				至	令和8年2月27日
落 札 金 額	金2,850,000円		落 札 者 名	(特) ドウチュウブ	
予 定 価 格	金2,850,000円				
最低制限価格又は 調査基準価格					

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見積金額等	備考
	順	金 額（円）	順	金 額（円）		
(特) ドウチュウブ	1	¥2,850,000	—	-----	落札	
ランドブレイン（株） 豊田事務所	2	¥4,160,000	—	-----		

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	

設計金額(税込み) (消費税及び 地方消費税相当額を含む) -----	施行の方法	担当課	営業品目
	地自法234③による	足助支所	航空写真・図面 地図製作

入札後資格確認型一般競争入札 執行調書（公表用）		開 札 年 月 日	令和 年 月 日	入札種別	電子
		落 札 年 月 日	-----	整理番号	012
委 託 名	保健所職員等人材育成研修委託				
委 託 場 所	豊田市西町地内	委 託 期 間	自	令和7年7月18日	
			至	令和8年1月30日	
落 札 金 額	-----	落 札 者 名	取止め		
予 定 価 格	-----				
最低制限価格又は 調査基準価格					

※ 上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名	初 度 入 札		再 度 入 札		落札業者、又は随意契約に移行したときの見積金額等	備考
	順	金 額（円）	順	金 額（円）		
-----	—		—			

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由	一般競争入札の資格要件基準に基づき設定
備考	

設計金額(税込み) (消費税及び 地方消費税相当額を含む)	施行の方法	担当課	営業品目
-----	地自法234③による	健康政策課	その他の業務委託等 研修